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PER SHITJEN (TRANSFERIMIN) E PAKETES SHTETERGKE

TE AKSIONEVE PREJ 26,4 % (njezet e gjashte presje
kater%) TE

«ALB- MS 97”SH.A. TIRANE

. - C

Sot me date [ % O . 2005 (dymije pese), dien e L] gﬂ,ﬂqc 1 ne Agjencine Kombetare
te Privatigmit, Tirane, perpara meje noteres se Dhomes s€ Noterise Tirane, Z.

IA . .iz :(C.-Lg ¢__, hartohet kontrata e shitjes se paketes se€ aksioneve prej 26.4 % e
baraparte me 25771 (njezetepesemije > shtateqind e shtatedhjete e nje) akswone te
“ALB-MS 97" Sh.ATirane, € regjistruar ne Giykaten € Rrethit Tirane me Vendimin
Nr 13004 Akt date 04.12.1995, ndryshuar me Vendim Nr.13004/1 Akt, date 27.02.1996
te Gjykates s€ Rrethit Tirane, ndryshuar me vendim Nr.13004/2 Akt date 18.07.1998 te
Gjykates se Rrethit Tirane ndryshuar me Vendim Nr.13004/3 Akt, date 10.06.1997 te
Gjykates s€ Rrethit Tirane ndryshuar me vendim Nr.13004/4 Akt, date 11.06.1897 te
Gjykates se Rrethit Tirane. ndryshuar Me vendim Nr.13004/5 Akt, date 11.11.1999 te
Gjykates se Rrethit Tirane. ndryshuar me Vendim Nr.13004/8 Akt, date 09.11.2001 te
Gjykates s¢ Rrethit Tirane. ndryshuar me Vvendim Nr.13004/7 Akt, date 30.01 20C4 te
Gjykates se Rrethit Tirane.

midis paleve te cilat rane dakord si me poshie
Neni 1 - Palet

1.4 Pala shitese: Agjencia Kombetare e Privatizmit Tirane € perfagesuar nga Drejtort i
Pergjthshem 1 saj, Z. Zihni BEQIRAJ.

4.2Pala blerese Shoqena “ALBECORP" Sh.pk, perfagsuar me procue €
pergjitlnsame Nr. 103 Rep., 8 Ko, date 10.01.2005 nga Zonja Edlira Margilaj €
bija € Nikollaqit dne € Aligit, e lindur me 9G.03.1968, banuese ne Tirane, madhor
me zotesi te plote juridke per te vepruar. € dentifikuar me mumer pasapore
0034746, e njohur me autorizimin Nr.3823 Prot., date 22.11.2004 te Agiencise

otare te Privatizimit, per kryerjen € pagese S€ vieftes se plote te paketes
sterore te aksioneve pre 26 4 % te "ALB-MS 97 "Sh.a, Tirane.
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Neni 2 - Objekti i kontrates

Objekt i kesaj kontrate eshte shitja (transferimi) e 26.4% te aksioneve e barabarte
me 25 771 (njezetepesemije e njeqind e shtatedhjete € kater) aksione te zoteruara
nga Shteti Shaiptar, perfagesuar nga Ministia € Ekonomise, ne “ Alb-MS €7’
Sh.a.Tirane, me viere 25 771.000(njezetepesemilion e shtateqind e shtatedhjet e
njemije) leke.

Neni 3 - Cmimi i shitjes.

3.ACmimi i. shijes se paketes se aksioneve prej 26.4% te zoteruar nga shteti ne
shogerine TALB-MS 97" SH.A.Tirane eshte 25.771.000 (njezetepesemilion e
shtateqird e ‘shtatedhjete njemije) ieke, paguar plotesisht nga pala blerese ne
Raiffesen BANK. ne favor te Agjencise Kombetare te Privatizmit, numi i llogarise
4302 (Dega e Thesarit Tirana).
3.2Pala shlltes_é,' ckiaron se ne favor te saj eshie derdhur e gjithe shuma e percaktuar
ne piken 3:1 te ketij neni.para perpilimit te kesaj kontrate bazuar e WA N
—ghater3T8 1T 2004 per 7.734.300 (shtatemilion & shtateqind e tridhjétekater mie e
treqind) ieke—te-Raiffesen BANK dhe Mandat arketimi Nr. 00065 date 17.12.2304
per 18.042.700 {tetembedhjetmilion € dyzetedymije e-shtategind) 1ek, leshuar nga
Raiffesen BANK. Vlefta totale e paguar nga pala blerese eshte 25.777.000
(njezetepesemilion € shtateqindeshtatetedhjeteshtatemije) leke.

Neni 4 - Kushtet e shitjes

4.4Pala blerese gjykohet se ka njohuri te plota per paketen e 26.4 % te aksioneve te
ofruara per shitie.

4.2Pala blerese ka plotesuar te gjitha kushtet e percakiuara nga pala shiese ne
autorizimin Nr 3823 Prot, date 22.11.2004 (dymije e kater).

4.3Pala blerese pas nenshknmit te kesaj kontrate, noterimit te saj behet pergjegjese
per te gjitha detyrimet ligiore ndaj shtetit ge mund te lindin ne lidhje me regjistrimin e
kesaj pakete aksionesh pre; 26 4 % e barabarte me 25 771 aksione ge nga momeni
i firmosjes se kesaj kontrate.

4.4Pas firmcsjes se kesaj kontrate dhe noterimit te saj, pronesia prej 26.4 % 2
aksioneve e barabarte me 25 771 gksione te Sh.A. “ALB-MS 97" Tirane transferohet

nga Mnistria e Ekonomise tek Shogeria “ALBECORP” Sh.p k Tirane, ne perputhje
me objektin e kesaj kontrate.
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Neni 5 - Teﬁ::gjtat.ﬂhé"detyrimet e bleresit

5.4. Bleresi ka pranual blerjen e paketes shieterore prej 26.4 % te aksioneve te Sh.A.

“ALB-MS 97 Tirane sipas Shkreses Nr. 3077 Prot., date 20.10.2004 te Agjencise
Kombetare te Privatizimit Tirane si dhe Shkreses, date 14.11.2004 te Shogerise
«Al BECORP” Sh.p k Tirane.

5.2 Bleresi fiton te drejten e pronesise mbi paketen prej 26.4 % te aksioneve te kesaj
shogerie pas firmosjes se kesaj kontrate ne perputhje me legjislacionin perkates.
5.3 Bleresi eshte pergjegjes per te mbulLar te gjitha shpenzimet ligjore dne te noternse
ne lidhie me rregjistamin € kesa] kentrate shitjeje. Bleresi eshte pergjegjes per

transferimrin e titullit te prones:se ne emer te vet,

5.4. Pas nenshkrimit t& kesaj kontrate, brenda 30-diteve, ne baze ie ligjit Nr. 7843, date

307 1004 ‘Per regjistrimin & pasuive te paluajteshme’, pala blerese eshte &

detyruar ‘¢ paraqitet ne ryren 6 Registmit te Pasurive 1€ Pauajteshme te Rretat
[irane. . . :

T
. i

Neni 6 - d};é"[tat dhe detyrimet e shitesit.

6.1. Pala shitese garanton plerasin per pronesine € piote dhe te ligjshme te shteti Mol

paketen prel 26 4 % te aksioneve & SH.A. “ALB-MS 87" SH.A Tirane, te ofruaa
per blere nales blerese.

6.2. Pala shitese garanton bleresin per perputhjen € kesaj kontrate me frymen €
legjislacionit civil ne Republiken € Shqiperise si dhe 1e drejtat ligjore te bleresit ne
lidhje me oronesine mbi kete objekt kontrate perballe organeve gjyqesore ne rast
kontestimi te kontrates , kur kjo kerkohet

Neni 7 -Baza ligjore per lidhjen € konfrates

Kodi Civil | Republikes € Shgipense;

Ligji Nr. 7812, date 10.08.1991,

Ligii Nr. 7638, date 19 11.1992:

Ligjl Nr 8334, date 23 04,1998

VKM.Nr. 119, date 18.03.2002,

Udhezimi i VKM. Nr.119, date 18 03.2000;,

Urdheri i Ministrit te Ekonomise Nr. 330, date 11.10.2004

Shkresa date 14.11.2004 € shogqenise “ALBECORP” Sh.p.k Tirane

1.
2.
3.
4
5.
6.
7.
8.
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8.1 Urdheri i Ministrit te Ekonomise, Nr.320, date 11.10.2004, per privatizidii. &-paketes

prej 26.4 % te SH.A ALB-MS 97”Sh 2 Tirane me nje flete.

8.2Autorizimi Nr 3823 Prot., date 292 112004, per kryerjen e pageses se vleres se plote
te paketes se aksioneve prej 26.4 % te SH.A_“ALB-MS 97" Sh.a Durres leshuar rga
Agjencia Kombetare e Prvatizimit me dy flete.

8.3Shkresa e Ministrise seé Ekonomise Publike derguar Agjencise Kombetare ‘€
Privatizimit me Nr.6313.. 12 10.2004 me nje flete origjinal. B

8.4Planimetria e shogerise se bashku me akt vleresimin e truallit. P

8.5 Harta treguese e shogerise derguar nga ZRPP Tirane. T . _ Vo
8.6. Shkresa date\}4.11.2004 Shogerise “ALBECORP” Sh.p.k Tirane. s A

8.7 Prokura € Perg‘jithshme Nr 103 Rep, Nr. 9 Kol, date 10.01.2005 si dhe \"[éndi'r;'fuff__,. gﬂjﬁlls 'l;ﬁKsE

Nr. 1223474 date 2‘){.01 2004 | Gjykates se Shkalles se Pare Tirane. N T4

8.8.Mandat ametyhet e pageses se paketes shteterore te aksioneve. : ~ .; /zj.';:
rd 100

Neni 9 - Te ndryshme SA exe

HoSH O RISTE

9.1Kjo kontrate iu lexua gojarisht paleve. Kjo kontrate me kerkesen e paleve pergilohe:

ne 5 (pese) kopje ne giuhen shgipe me nga 4 fage, prej te cilave nie kopje gendron

ne Zyren & Noteres, nje kopie ne arshiven e Agjencise Kombetare te Privatizimit,

nje kopje i1 dergohet Zyres se Regjistrimit te Pasurive 1e Paluajtshme Tirane nje
kopje i dergohet Ministrise se Ekonomise dhe nje kopje i jepet pales tlerese.

g.2Pala shitese pasi kuptoi permbajijen e gjeti sipas vullnetit te saj te lire e te piote,

po kestu edhe paia blerese pasi e kuptoi permbajtjen gjeti sipas vullnetit te saj {2

lire e te plote. Ne kete moment palet e nenshkruan kontraten ne pranine e noterit pa

asnje pretendim. Une noterja . ne baze te Ligjit Nr. 7829, date G1.08.1984 ~ijer

Notering” si dhe legjislacionit perkates per shitien e paketes §é* Aaksltjrfe\(«,é‘?tg
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o PROKURE E PERGJITHESHME ™

Sot me date {0 /. 05, para mej2 noter Agim Xh. Robo, me zyre ne rruger
“lsmail Qemali™, PIL27/1 u paraqit personahisht:
I PERFAQESUARI: Zoti Irfan Hysenbelliu, & biri i Hasanit | dl.08.04.1959. lindur ne
Skrapar dhe banues ne Tirane. Rr.”Vaso Pasha pll.8, me nr. Dok, 1762730
Me zotesi juridike ¢ te plote per (¢ vepruar ge me vullnetin e 11 te lire kerkoi nga une
hartimin Prokures se Pergjitheshme baze nenit 70, 71 te KCivil si vijon:

* Une i perfagesuari IRFAN HYSENBELLIU jam zoterues dhe pronar i plot mi
kuotat dhe aksionet e shogerive tregetare te regjistruara ne Regjistrin Tregetar no
givkaten ¢ shkalles s pare irane. o cilat specifikohen perkatesisht ne vendimet
hashkengjitar kesaj prokure Me vulinetin tim 1 plote dhe te pavesuar:

“Emeroj perfagesuese te plotefugishme me (e drejra te pakufizuara 7 BEdlira Mol
Ji 1968, huruese Virane. nr.dokumenti 0033646, ¢ cila do! e
Ple ke e gji{h;f';; veprimet juridike ne emer dhe per logarine time.

e e rihat st Fvermi person bauterizuar para personave te trete ne proced o o
nevociogit,” perpiliniit Jdhe nenshirimit e marreveshjeve mie persona ik
juridik2mprivate dhe ente prblihe ¢ shieterore. ge lidhen me seprimtarie <ipes
obisket. go une ushiro] me zoterimin ekskluziy ne shogerite tregetare sine e ru
perfagesuesia ka funksio nin e Administratores ashtu edhe ne shogerite ¢ tora pa
kKufeim.

> te nenst Krugje ne kontraia shitie. bierje.
e 1o huotane te hapitalin themeitis o shogerine me pergjegiest e kufizuar {pore
noeri)
o 1o uksioneve ne shogerite anonine.(nepermjet urdher xhirimeve) .
o (o shlveje vieflat perkatese stdhe te arketoje ato.

3 Te jete Merfagesucsja e zvrtare gedo e marre kontakt me personelin administoativ 12
cdu mstitucioni.
o te keskoje dhe nenshhrugje dokamenta ge lidhen mie seprimtarite ¢ shogerie 12
mi.
e ¢ nenshkruaje e akte e lidhen me imvestime ne keto shogeri neperiel
kontratave mwe te trete.
o 1o kentrakoje me shogert to ter per ushirimin ¢ bashkepunimit tregetar dne te
nenshkruaje ne keto merreveshje,

1 Pe marre cdedndormacin e hodesshem dhe teadmimstroje veprimtarite o sige e

e proncsinie e e ploie



o o rioniOre counne v oaviny Leprimtanye 1e aspekun ckonomik ¢ finanerer. &
kongakioje me drejtuesit feknike te TG, cksperte kontabel te autorizuar.

redi. e pcnshkruajc ne kersesen drejruar entit kredidhenes. 1€ plotesuie -

ne kumentafje vena ne dispoziion,

pe garancitg e nevo'shme per marrjen ¢ kredive.

ushtroje 1e;"drc}ten e vendosies se barres apo pengjeve mbi kapitalin age
pasurite ¢ _;}}K)Qeri\-'c per clekte te parantimit t€ shlyerjes s€ kredive.

. 1c_‘g_eﬁggzjmj(c firmen ¢ saj ¢ cila do te jete e para ne kryerien € VEPIIme ¢
(transaksione. transferime. Hogar riedhese) et me institucionet bankare gofstin
ato shteterore apo private.

6.Te konestoje per cdo rast re te abin cenohen interesat € mia tregetare para PETSOMIIN S
drejtues 1€ institucioneve shieterore apo private. 1€ paragese kerkesa, ankesa i
veprimeve te yre.
« ic me perfagesoje para cdo vyee arbitrazhi ne rast t€ zgjidhjes S¢ konfliktere ¢
mundeshme.

7 Te hdhe kontrata qeraie. haaperdorie. huaje. ne emrin tim. duke pertagesuar shogerite
perkatesisht sipas rastit.

Per veprimet juridike te kryerd. pcrt‘;u:csucsja eshte € detyruar 1€ e njoftoje ne vdo ol
duke me vene Je disporicion edhe Ahtet ¢ nevojshme.Per 10 dhe veprime e yerd g nuk
jane permcndur_':'shprc:himishL por jane 1€ nevojshme per kryer. perfagesuesia me Ak
ka asnje kufizip prej meje dhe ato 1 quaj te mireqena njelloj g U1 kisha kryer el¢ Keto
veprims do t& kryhen prej sa) edhe ne mungesen time. me detyrimin ¢ venies ne dijent

Te trecl jane te detyruaf e njohir syrtarisht veprimet € Perfagesucses sime P cda
njoftint. korrespodence. aktet do te dergohen dhe nenshkruhen prej saj.

Ga me siper Prokura nu jexua me Z¢ te lare prej noterit. deklaroj se e Kuptol permaeier
e saj dhe jam dakort me 1€, nenshkruaj pa asnje verejtje.” :

Une noteri ge hartova prekuren ne perputhje me vullnetin e lire te 1€ perfaqcsuaril dhe
aktin = giej ne pajtim me ligjin. vertetoj rregullisht.

Prokura € pergjitheshme. U hartua ne baze te nenit 70,71 te KC, Ligjit 7638 date
19.11.1992 “Per shogerite tregetare” dhe baze nenit 39 t€ Ligjit 7829 date 01.06.1994
~Per Noterine"'.Permbajtja ¢ saj perfshin 2( dy) flete & lidhura, ne pese orig_:jinaﬁel\‘ieri
prej 1y1e depozitohet prane Zyres e noterise, te tjerat 2.lefan Hysenbelliu.

Prokura eshte ¢ viefshme dhe do e perdoret bashkengjitur edhe Vendimet gjyqesdre ©
regjistrimit te shogerive {<h.p.k.) dhe {sh.a) ne pronesi e t€ perfaqesuarit.

§ PERFAQESUARI

AKSIONER dhe ORTAK I VE remM
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